



कार्यालय रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक (सेना), करियप्पा मार्ग, लखनऊ छावनी -226002  
Office of the Principal Controller of Defence Accounts (Army) Cariappa  
Road, Cantt., Lucknow, Pin Code - 226002  
कार्यालय दूरभाष सं.-0522-2451084 कार्यालय फैक्स सं.-0522-2453038  
Office Phone No. 0522-2451084 Office Fax No. 0522-2453038  
E-mail ID: pcdaccan1a.dad@gov.in



सं. प्रशा./13A/1031/सी.जी.डी.ए. पैनल

दिनांक: 05/03/2024

(केवल वैबसाइट द्वारा)

सेवा में,

- र.ले.नि.(क्षे.प्र.के.) लखनऊ (RTC Lucknow)
- ए.वि.स.(म.क.) लखनऊ (IFA CC Lucknow)
- संगठन के सभी उप-कार्यालय(All Sub Offices)
- मुख्य कार्यालय के सभी अनुभाग(All Section in Main Office)

विषय : रक्षा लेखा महानियंत्रक कार्यालय में तैनाती पैनल वर्ष 2024-2025

Sub: Posting of staff to CGDA's Office- Panel for the year 2024-25

संदर्भ : मुख्यालय कार्यालय का दिनांक 25.01.2017 का पत्रांक.AN/X/10030/2/2016/PC

Reference : HQrs office Circular No. AN/X/10030/2/2016/PC dt: 25.01.2017

कृपया उपरोक्त संदर्भित परिपत्र का संदर्भ लें, जिसमें निम्नलिखित सब-पैरा (I) से (III) में वर्णित मानदंड और सब-पैरा (IV) से (VI) में दिये गए कार्यों में से किसी कार्य में अनुभव के आधार पर रक्षा लेखा महानियंत्रक कार्यालय में तैनाती हेतु SAOs/AOs/AAOs/SA/Auditors/Clerks के वार्षिक पैनल बनाने का निर्णय लिया गया है। पैनल प्रत्येक वर्ष की 31 मार्च को रद्द हो जाएगा।

Please refer to the above cited circular, wherein it has been decided to prepare a panel of SAOs/AOs/AAOs/SA/Auditor/Clerk yearly for posting to the CGDA office, as per the criteria laid down in sub-paras (I) to (III) bellow and having experience in any of the area of work mentioned in sub-paras (IV) to (VI) bellow. The panel will lapse on 31<sup>st</sup> March of every year.

योग्यता एवम अनुभव

- (I) अंतिम 5 वर्षों की ए.पी.ए.आर. ग्रेडिंग कम से कम 8 या अधिक होनी चाहिए।
- (II) कम से कम 5 वर्षों की सेवा शेष हो अर्थात् अधिकतम उम्र 55 वर्ष होनी चाहिए।
- (III) आवेदक के खिलाफ कोई अनुशासनात्मक/अर्थ से संबन्धित कार्रवाई लम्बित नहीं होनी चाहिए।
- (IV) Regional Controller/Functional Controller के मुख्य कार्यालय में निम्न क्षेत्रों का अनुभव होना चाहिए:-

Store Contract, Pension, Pay Tech, Factory Accounting, Local Audit Exposure  
(Army/Navy/AF/MES and Border Road)

- (V) एकीकृत वित्तीय कार्यालय (IFA) में कार्य का अनुभव।
- (V) पेंशन मामलों में कार्य का अनुभव।

ELIGIBILITY & EXPERIENCE

- (I) Minimum APAR grading should be 8 & above last 05 years.
- (II) At least 05 years of left over service i.e. maximum age 55 years.
- (III) No disciplinary/indebtedness case is pending against them.

(IV) Working experience in main office of Regional Controller/Functional Controller in the following areas:- Store Contract, Pension, Pay Tech, Factory Accounting, Local Audit Exposure(Army/Navy/AF/MES and Border Road).

(V) Working experience in IFA offices.

(V) Work experience in pension matters.

2. मुख्यालय कार्यालय में कम से कम 05 वर्ष का कार्यकाल होगा। प्रशासनिक कारणों से किसी विशिष्ट केस में कार्यकाल का अतिरिक्त विस्तार पर, प्रत्येक केस के आधार पर मुख्यालय द्वारा विचार किया जाएगा।  
Minimum tenure will be 05 years in the HQrs office. Further extension in the period, for administrative reasons, in an exceptional case, would be considered on case to case basis in HQrs. Office.

3. अपवाद के रूप में, ऐसे सहायक लेखा अधिकारी और स्टाफ, जिनका सेवा काल 05 वर्ष से कम शेष है, के नामों पर मॉग के अनुसार उनकी पूर्व सेवा एवम योग्यता के आधार पर मुख्यालय के IT&S wing में तैनाती हेतु विचार किया जा सकता है। अतः उनके नामों पर भी पैनल हेतु विचार किया जा सकता है।  
As an exception, AAOs and staff who having put in less than 05 years of total service, would be considered for posting to HQrs IT&S Wing on requirement basis taking in to account relevant background/qualification in the desired field.  
Therefore, their names will also be considered for the panel.

4. प्रशासनिक व्यवहार में सम्भव होने पर, मुख्यालय कार्यालय में निर्धारित कार्यकाल पूर्ण करने वाले अधिकारियों/कर्मचारियों को उनके इच्छित स्थानों (Choice Stations) पर तैनाती दी जाएगी।  
The officers/staff on completion of prescribed tenure in Hqrs. Office, may be considered for posting to their choice station(s) if administratively feasible.

5. जिन अधिकारियों/कर्मचारियों ने पूर्व के पैनल के लिए आवेदन किया था और उनका चुनाव नहीं किया गया था वे भी नए पैनल 2023-24 में अपना नाम दे सकते हैं।  
There is no bar the officers/staff not selected in the previous panel for applying the fresh panel.

अतः निवेदन किया जाता है कि आवश्यक अनुभव व योग्यता रखने वाले SAOs/AOs/AAOs/SA/Auditors/Clerks के नाम निर्धारित प्रोफॉर्मा में भरकर इस कार्यालय के प्रशा. 1अ अनुभाग में दिनांक 20.03.2024 तक पहुंचाना सुनिश्चित करें।

It is, therefore, requested that names of SAOs/AOs/AAOs/SA/Auditors/Clerks having requisite experience and fulfill the criteria may please be furnished to this office in the prescribed proforma, so as to reach this office latest by 20.03.2024 positively.

- हस्ता -  
सहायक नियंत्रक (प्रशा.)

प्रतिलिपि :-

प्रभारी अधिकारी

स्वचलन कक्ष(स्थानीय)

- र.ले.प्र.नि.(सेना) लखनऊ की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु ।

  
वरि. लेखाधिकारी (प्रशा.)

